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Brottsofferjouren Sverige

Hammarby fabriksväg 25, 6 tr

120 30 Stockholm

info@brottsofferjouren.se

www.brottsofferjouren.se

Växel: 08-644 88 00

Brottsofferstöd: 116 006

Yttrande över promemorian Stärkt skydd för vissa 

förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i 

kommuner och regioner (Ds 2024:10)

Inledning samt generella synpunkter på utredningen

Brottsofferjourens (BOJ) tillstyrker förslaget som lämnas i promemorian att det i

kommunallagen införs en skyldighet för kommuner och regioner att vidta alla åtgärder 

som behövs för att förebygga att kommunal- och regionråd utsätts för ohälsa eller 

olycksfall till följd av hot och våld. BOJ anser samtidigt att målgruppen för det

förebyggande arbetet behöver utökas och omfamna fler förtroendevalda än vad som avses

i promemorian. Vidare anser BOJ att frågan om tillsyn av efterlevnad och konsekvenser 

för kommuner och regioner som inte uppfyller skyldigheterna behöver omhändertas i det

fortsatta arbetet.

BOJ:s ställningstagande tar sin utgångspunkt i att hot och våld mot förtroendevalda

riskerar att tysta de som drabbas, avskräcka andra från att engagera sig politiskt och 

därmed undergräva vår demokrati. Skyddet för våra förtroendevalda är ett allmänintresse

och ett ansvar för stort för enskilda partier att ombesörja på egen hand. BOJ välkomnar 

därför förslaget att det kommunala och regionala ansvaret för förtroendevaldas trygghet

och säkerhet i det demokratiska uppdraget tydliggörs och stärks. 

Det är helt avgörande att alla förtroendevalda i Sverige kan fullgöra sina uppdrag under 

trygga och säkra förhållanden utan oro eller rädsla att utsättas för hot eller våld. BOJ vill

härvid understryka att problematiken med hot och våld är bredare och drabbar betydligt

fler förtroendevalda än kommunal- och regionråd, som sammanlagt utgör en väldigt liten 

andel av alla förtroendevalda i Sverige. BOJ anser därför att förslaget även borde

inkludera förebyggande åtgärder som stärker tryggheten och säkerheten för alla

förtroendevalda och inte enbart kommunalråd och regionråd.  
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För att säkerställa att samtliga kommuner och regioner lever upp till skyldigheten att

vidta alla åtgärder som behövs för att förebygga att kommunal- och regionråd utsätts för 

ohälsa eller olycksfall till följd av hot och våld, behöver frågor om tillsyn av efterlevnad

och konsekvenser för kommuner och regioner som inte uppfyller skyldigheterna

omhändertas i det fortsatta arbetet.

Föredragande i ärendet har varit Philip Botström.

Sven-Erik Alhem Fredrik Mellqvist

Förbundsordförande Generalsekreterare

sven-erik.alhem@boj.se fredrik.mellqvist@boj.se
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